



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

MHMP 1837819/2021

Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.:

S-MIIMP 1786001/2021

Datum:

11.11.2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane,

odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 4. 11. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění. V obsahu Vašeho podání jste požádal o poskytnutí následující informace:


- 1) Uvedení všech konkrétních důvodů, pro které MHMP požádal katastrální úřad o vymazání č. e. 9997 u stavby na pozemku 692/2 v k. ú. Libeň.
- 2) Vysvětlení, jak je možné vymazat něco, co neexistuje. Katastrální úřad totiž ve svém sdělení uvádí, že číslo evidenční vymazal, „*neboť toto číslo budově nikdy přiděleno nebylo.*“
- 3) Objasnění, jak je možné, že vlastníci budovy garáže číslo evidenční de facto desítky let v dobré víře využívali, a to přesto, že jí prý nikdy přiděleno nebylo.
- 4) Odůvodnění, proč MHMP po výmazu č. e. zároveň rovnou nepožádal o přidělení nového č. e., případně čísla popisného
- 5) Ujistění, že za výmazem čísla evidenčního nestojí snaha MHMP jakýmkoliv způsobem zasáhnout do vlastnických práv majitelů stavby a pozemku pod ní (např. ve formě bourání řadových garáží).

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy v reakci na Vaši žádost poskytuje podle § 14 odst. 5 písm. d) cit. zákona následující informace:



- ad 1) Magistrát hlavního města Prahy nepodal Katastrálnímu úřadu pro hlavní město Prahu žádnou žádost o výmaz čísla evidenčního 9997 u stavby na pozemku č. parcelní 692/2 v k. ú. Libeň, ani v této věci nebyl dotazován. K výmazu čísla evidenčního tedy katastrální úřad přistoupil z moci úřední, a to na základě vlastních zjištění (patrně na základě zjištění chyby v Registru územní identifikace adres a nemovitostí – RÚIAN). Na podrobnosti tohoto postupu je třeba se dotázat přímo katastrálního úřadu.
- ad 2) V souvislosti s Vaší žádostí o poskytnutí informace provedl odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy, který přiděluje budovám čísla popisná a evidenční, šetření ve vlastních evidencích. Z výsledku tohoto šetření vyplynulo, že budově na pozemku parc. č. 692/2 v k. ú. Libeň nebylo Magistrátem hl. m. Prahy nikdy přiděleno číslo evidenční, ani o jeho přidělení vlastník/vlastníci budovy nikdy v minulosti nežádali/nežádali. Ve vztahu k předmětné nemovitosti eviduje odbor živnostenský a občanskosprávní pouze jediné podání, a to žádost Společenství řadových garáží č. e. 9997 o přidělení čísla popisného, která byla Magistrátu hl. m. Prahy doručena dne 9. 11. 2021 a bude vyřízena ve standardní lhůtě 30 dnů od jejího podání.
- ad 3) Magistrátu hlavního města Prahy není známo, z čeho plynula dobrá víra vlastníků budovy o existenci čísla evidenčního, jestliže o jeho přidělení budově nikdy nepožádali a tudíž ani nedisponují žádným dokladem o jeho přidělení.
- ad 4) Čísla popisná a evidenční se od 1. 7. 2010 přidělují na základě písemné výzvy příslušného stavebního úřadu. U staveb zkolaudovaných / uvedených do užívání do 30. 6. 2010 včetně žádá o přidělení čísla popisného nebo evidenčního vlastník budovy. Varianta přidělení čísla popisného nebo evidenčního z vlastní iniciativy přidělovacího úřadu v platném právním řádu neexistuje. Mimo to skutečnost, že došlo k výmazu dotčeného čísla evidenčního z RÚIAN, nebyla Magistrátu hl. m. Prahy známa, neboť není editorem tohoto údaje.
- ad 5) Přidělení čísla popisného nebo evidenčního a stejně tak i jeho výmaz nemá žádný vliv na vlastnická nebo jiná práva k budově, ani na způsob využití budovy.

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace poskytuje bezplatně.



podepsáno elektronicky